MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO)

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, faço anexar aos autos do processo NUP
64238.002510/2022-68, referente a INEXIGIBILIDADE n2  07/2022, do Cmdo 12  Gpt E, os documentos
abaixo descritos:

1. DIEx n2  912-COE/Cmdo 12 Gpt E, de 3 de novembro de 2022 FI n2  71;

2. Nota de crédito (2022NC406764) FI n2 72;

3. certidões FI n2 73;

4. Nota de Empenho 2022NE002980 FI n2  76.

GODOFREDO NDES LEITE - CAP
Adjunto da Seção de 'quisições, Licitações e Contratos do

Comando do 12  Grupamento de Engenharia

-,

o

o

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DO 10  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(10  Grupamento de Engenharia! 1955)

GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES

DIEx no 912-COE/Cmdo lGpt E
NUP: 64278.021388/2022-29

João Pessoa, PB, 03 de novembro de 2022.

Do Chefe do COE/1° Gpt E
Ao Sr Fiscal Adm
Assunto: Solicitação da Licença de Software
Rfr.: Art. 13 das Instruções Gerais para realização de
licitações no Comando do Exército - (IG 12-02).
Anexo: 2022NC406764, de 27 Out 22

Visto:

Em _?' //2022

1'7
FiscAdm

1. Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de Licitações no
Comando do Exército (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido
de aprovar a aquisição da Licença Monousuário do software COMPOR 90, por 12 (deze) meses.

MARCELO FLORE(TINO BORLINA - Cel
Chefe do COE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1) Autorizo o empenho supracitado;
2) Realizar os processos licitatórios correspondentes;
3) Utilizar os seguintes recursos 2022NC406764;
4) A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Quartel-General em .a, PB, 03 de novembro de 2022.

ALEX 'i'i' O CIOTTA - Ccl
Ordenador de Despesas / Cmdo l Gpt E

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL SOBERANIA E LIBERDADE"

N° Item
N° Licitação Especificação Qtd Valor TOTAL

Licitação unitário
mcx 07/2022 - CNPJ

22.152.318/0001-20 (90 Licença monousuário do software
6.2.8 1 2.249,48 2.249,48

Tecnologia da Informação COMPOR 90 por 12 (deze) meses
LTDA).

Valor total do pedido R$ 2.249,48

EC 13ç

o

o

1.
SAFI2022-DOCUMENTO-CONSULTA-CONNC (NOTA MOVIMENTACAO DE CREDITO)

'51/11/22 16:12 USUARIO: RAFAEL

DATA EMISSAO : 270ut22 VALORIZACAO 270ut22 NUMERO : 2022NC406764

UG EMITENTE : 160502 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO-GESTO

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160176 / 00001 - CMDO 10  GPT E
OBS ERVACAO

B3DST160176-PJTBR110#ATD DPS PJT PVM BR-110 PE. EMPH EM ATE 7 DIAS CFM PEC NR

13401, DE 11 OUT 2022. ATENTAR PARECERES NO PEC. -- RFR 2022NC001394-EME --. E
MPH CFM MSG SIAFI NR 20220110167-DEC.

NUM. TRANSFERENCIA 1AAEJQ

EV. ESF PTRES FONTE ND SE UGR P1 V A L O R
300065 1 194893 0100000000 449040 393003 MT00659 4.499,48

*CADO POR : 81690550163 - WANDA NETA UG : 160502 270ut22 16:20
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

o

o

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.152.318/0001-20 DUNS®: 904781858

Razão Social: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
orne Fantasia: 90T1 nituação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/07/2023

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEl: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1 - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/02/2023
FGTS Validade: 18/11/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/04/2023

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/12/2022
Receita Municipal Validade: 20/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 07/11/2022 11:05

CPF: 366.846.193-72 Nome: GODOFREDO FERNANDES LEITE
Ass:

1 de 1

o

o

/

OS1111F1
&8toJna kitogrado
de Admiríebação Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 07/11/2022 14:32:46

Usuário: 36684619372

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPFICNPJ: Título: Situação Total de Registros O

22152318 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

Código Credor Data/Hora de!nciutáo

* Registros incluídos há até 30 dias

1 de 1

o

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/11/2022 14:32:52

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ: 22.152.318/0001-20

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

ça C

Y ;[\

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.